
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 741/QĐ-UBND       Vĩnh Long, ngày 15 tháng 4 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tặng Bằng khen cho tập thể và cá nhân có thành tích vận động,  

đóng góp trong thực hiện chương trình xây dựng nông thôn mới  

trên địa bàn huyện Long Hồ, tỉnh Vĩnh Long năm 2023  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022; 

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ về 

việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Quyết định số 03/2021/QĐ-UBND ngày 02/3/2021 của UBND 

tỉnh Vĩnh Long về việc ban hành Quy định về công tác thi đua, khen thưởng trên 

địa bàn tỉnh Vĩnh Long; Quyết định số 27/2022/QĐ-UBND ngày 27/9/2022 của 

UBND tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định về công tác thi đua, khen 

thưởng trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long ban hành kèm theo Quyết định số 

03/2021/QĐ-UBND ngày 02/3/2021 của UBND tỉnh Vĩnh Long; 

Theo đề nghị tại Tờ trình số 246/TTr-SNV ngày 09/4/2024 của Giám đốc 

Sở Nội vụ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Tặng Bằng khen cho 04 tập thể và 13 cá nhân đã có thành tích vận 

động, đóng góp trong thực hiện chương trình xây dựng nông thôn mới trên địa 

bàn huyện Long Hồ, tỉnh Vĩnh Long năm 2023 (có danh sách kèm theo). 

 Điều 2. Hiện vật khen thưởng kèm theo cho mỗi tập thể và cá nhân là 01 

biểu tượng tỉnh Vĩnh Long tri ân thành tích đóng góp xây dựng và phát triển địa 

phương. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Chủ tịch 

UBND huyện Long Hồ và các tập thể, cá nhân có tên trong danh sách tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:        

- Như Điều 3; 

- PCT phụ trách VHXH; 

- PVP phụ trách VHXH; 

- Phòng VHXH; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 



2 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

DANH SÁCH 

Tặng Bằng khen cho tập thể và cá nhân có thành tích vận động,  

đóng góp trong thực hiện chương trình xây dựng nông thôn mới  

trên địa bàn huyện Long Hồ, tỉnh Vĩnh Long năm 2023  

 (Kèm theo Quyết định số 741/QĐ-UBND ngày 15/4/2024 

 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh) 

  

I. TẬP THỂ 

1. Ban vận động giao thông nông thôn ấp Bình Hòa 2, xã Bình Hòa Phước, 

huyện Long Hồ, tỉnh Vĩnh Long (Vận động xây dựng tuyến đường Hàng Sao ấp 

Bình Hòa 2, xã Bình Hoà Phước; Công trình tuyến đèn đường Vành Đai đoạn ấp 

Bình Hòa 2, xã Bình Hoà Phước; Công trình hệ thống lọc nước sạch tại ấp Bình 

Hòa 2, xã Bình Hoà Phước, huyện Long Hồ, tỉnh Vĩnh Long. Tổng giá trị 

420.000.000 đồng). 

2. Ban vận động giao thông nông thôn ấp Phước Định 2, xã Bình Hòa 

Phước, huyện Long Hồ, tỉnh Vĩnh Long (Vận động xây dựng tuyến đường dal 

làng Mai Vàng ấp Phước Định 2, xã Bình Hoà Phước; Xây dựng tuyến đường 

dal ấp Phước Định 2, xã Bình Hoà Phước từ chợ Cầu Ngang - Cầu Đình Phước 

Định; Xây dựng cầu Đình Phước Định ấp Phước Định 2, xã Bình Hoà Phước; 

Xây dựng tuyến đèn đường làng mai vàng Phước Định, xã Bình Hoà Phước; 

Xây dựng tuyến đèn đường Chợ Cầu Ngang - Cầu Đình Phước Định, xã Bình 

Hoà Phước, huyện Long Hồ, tỉnh Vĩnh Long. Tổng giá trị 470.000.000 đồng).  

3. Công ty Trách nhiệm hữu hạn một thành viên Xổ số Kiến thiết tỉnh Vĩnh 

Long, Số 51E Nguyễn Trung Trực, Phường 8, thành phố Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh 

Long (Đóng góp 1.200.000.000 đồng xây dựng tuyến đường giao thông nông 

thôn tại ấp Phước Lợi C, xã Phước Hậu, huyện Long Hồ, tỉnh Vĩnh Long). 

4. Liên hiệp các Tổ chức Hữu nghị tỉnh Vĩnh Long, Số 49 Đinh Tiên 

Hoàng, Phường 8, thành phố Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh Long (Đóng góp 

400.000.000 đồng xây dựng 04 căn nhà đại đoàn kết và sửa chữa Trường Tiểu 

học Phước Hậu C, huyện Long Hồ, tỉnh Vĩnh Long). 

II. CÁ NHÂN 

1. Ông Lê Hoàng Minh, ấp Phước Định 2, xã Bình Hoà Phước, huyện Long 

Hồ, tỉnh Vĩnh Long (Đóng góp 344.000.000 đồng xây dựng cầu liên ấp Phước 

Định 1 - Phước Định 2, xã Bình Hoà Phước và xây dựng 01 cụm loa thông minh 

ấp Bình Hòa 1, xã Bình Hòa Phước, huyện Long Hồ, tỉnh Vĩnh Long); 

2. Ông Mạc Trọng Đức, xã An Cư, huyện Cái Bè, tỉnh Tiền Giang (Đóng 

góp 135.000.000 đồng xây dựng đường dal ấp Bình Hòa 1, xã Bình Hòa Phước 

và xây dựng 02 căn nhà đại đoàn kết ấp Bình Hòa 1, xã Bình Hòa Phước, huyện 

Long Hồ, tỉnh Vĩnh Long); 

3. Ông Ngô Đức Thạnh, Số 333 đường Đồng Khởi, Phường 6, thành phố 

Trà Vinh, tỉnh Trà Vinh (Đóng góp 140.000.000 đồng xây dựng 03 căn nhà đại 



3 

 

đoàn kết tại ấp Phước  Định 1, xã Bình Hoà Phước huyện Long Hồ, tỉnh Vĩnh 

Long); 

4. Bà Nguyễn Thị Kim Thảo, ấp Phước Định 2, xã Bình Hòa Phước, huyện 

Long Hồ, tỉnh Vĩnh Long (Đóng góp 135.000.000 đồng xây dựng 03 căn nhà đại 

đoàn kết ấp Phước Định 1, ấp Bình Hòa 1, ấp Phú An 1, xã Bình Hoà Phước, 

huyện Long Hồ, tỉnh Vĩnh Long); 

5. Ông Nguyễn Thanh Bình, Số 101/3, Nguyễn Chí Thanh, Phường 9, 

Quận 5, Thành phố Hồ Chí Minh (Đóng góp 129.000.000  đồng xây dựng 03 

căn nhà đại đoàn kết ấp Phước Định 2, ấp Bình Hòa 2, ấp Phú An 2 xã Bình Hòa 

Phước, huyện Long Hồ, tỉnh Vĩnh Long); 

6. Bà Nguyễn Thị Thu Hà, Số 256 Âu Dương Lân, Phường 3, Quận 8, 

Thành phố Hồ Chí Minh (Đóng góp 135.000.000 đồng xây dựng 03 căn nhà đại 

đoàn kết ấp Phú An 2, xã Bình Hoà Phước, huyện Long Hồ, tỉnh Vĩnh Long); 

7. Ông Nguyễn Văn Tấn (Pháp danh: Đại đức Thích Minh Tấn), Ủy viên 

Hội đồng trị sự, Ủy viên Ban trị sự, Ủy viên thường trực Ban Thông tin Truyền 

thông Giáo hội Phật giáo Việt Nam tỉnh Bình Dương (Đóng góp 310.000.000 

đồng xây dựng tuyến đường dal ấp Phú An 1, xã Bình Hoà Phước, xây dựng nền 

đường ấp Phú An 1, xã Bình Hoà Phước, xây dựng 01 căn nhà đại đoàn kết tại 

ấp Phú An 1, xã Bình Hòa Phước, huyện Long Hồ, tỉnh Vĩnh Long); 

8. Ông Nguyễn Văn Vinh, ấp Phước Hanh B, xã Phước Hậu, huyện Long 

Hồ, tỉnh Vĩnh Long (Đóng góp 120.000.000 đồng mua Bảo hiểm y tế cho trẻ em 

nghèo trên địa bàn xã Phước Hậu, huyện Long Hồ, tặng 250 phần quà nhu yếu 

phẩm cho hộ gia đình, học sinh có hoàn cảnh khó khăn tại xã Phước Hậu, huyện 

Long Hồ, tỉnh Vĩnh Long); 

9. Ông Phùng Văn Trọng (Pháp danh: Đại đức Thích Mật Tịnh), Trụ trì 

chùa Phước Nguyên, xã Lục Sĩ Thành, huyện Trà Ôn, tỉnh Vĩnh Long (Vận 

động 250.000.000 đồng xây dựng cầu Lê Đức Hiện 2, ấp Phước Lợi B, xã 

Phước Hậu, huyện Long Hồ, tỉnh Vĩnh Long); 

10. Ông Võ Văn Hải Trường (Pháp danh: Đại Đức Thích Minh Tâm), Trụ 

trì chùa Khánh Long, ấp Phước Lợi C, xã Phước Hậu, huyện Long Hồ, tỉnh 

Vĩnh Long (Vận động 200.000.000 đồng xây dựng cầu Lê Đức Hiện 2, ấp 

Phước Lợi B, xã Phước Hậu, huyện Long Hồ, tỉnh Vĩnh Long); 

11. Bà Tăng Mỹ Linh, Số 50 Bờ Kinh, Khóm 2, Phường 3, thành phố Vĩnh 

Long, tỉnh Vĩnh Long (Đóng góp 100.000.000 đồng xây dựng tuyến đèn đường 

chiếu sáng tại ấp Phước Lợi C, xã Phước Hậu, huyện Long Hồ, tỉnh Vĩnh Long); 

12. Bà Nguyễn Trí Cát Tường, Số 79/4/6 Thống nhất, Phường 11, Quận Gò 

Vấp, Thành phố Hồ Chí Minh (Đóng góp 230.000.000 đồng xây dựng 04 căn 

nhà tình thương tại xã Phước Hậu, huyện Long Hồ, tỉnh Vĩnh Long); 

13. Ông Ngô Trung Vũ, ấp Phước Ngươn A, xã Phước Hậu, huyện Long 

Hồ, tỉnh Vĩnh Long (Đóng góp 120.000.000 đồng xây dựng tuyến đèn đường 

chiếu sáng tại ấp Phước Hanh B, xã Phước Hậu, huyện Long Hồ, tỉnh Vĩnh 

Long)./. 

 

 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-04-16T08:23:02+0700




